
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
г. Любим

от 02.12.2020 № 86
«О внесении изменений в организационно-технологическую модель 
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Любимском МР»

На основании приказа департамента от 20.11.2020 № 297/01-03 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/2021 учебном году в резервные сроки» 
приказываю:

1. Внести изменения (дополнительные пункты) в организационно
технологическую модель проведения школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в Любимском МР. 
(приложение 1)

2. Самуте С.А., муниципальному координатору, довести данную 
информацию до руководителей общеобразовательных учреждений

Начальник
Управления образования Михеев А.М.

1



Приложение 1 к приказу Управления образования № 86 от 02.12.2020

Изменения в организационно-технологическую модель 
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Любимском МР»

п.ЗЗ В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической 
обстановкой и в соответствии с Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 
№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 
3598-20» Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 
при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2020/2021 учебного года (далее -  Олимпиада), обеспечить 
участие детей в резервные сроки.

п.34. Даты для резервных дней определяет департамент образования 
Ярославской области.

п. 35. В случае совпадения основного и резервного сроков для разных 
предметных олимпиад, участник самостоятельно выбирает предметную 
олимпиаду

2


